
DETERMINAZIONE DEL
DIRETTORE GENERALE

Pag. 1 di 4

COPIA

I FIRMATARI ATTESTANO, PER I RISPETTIVI PROFILI DI COMPETENZA, LA REGOLARITÀ
TECNICA, GIURIDICO - AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Data Parere Esito Parere FIRMA

Area Richiedente Bosco Silvano

Responsabile Area
Richiedente

14/03/2024 Favorevole Vernice Davide

Area Acquisti e Approvv. 15/03/2024 Favorevole Iannuzzi Concetta

Direttore Generale 18/03/2024 Favorevole Panella Renato

Presidente CdA

Progressivo Determinazione: 45 Numero Determinazione: 79

Del: 18/03/2024

OGGETTO: lavori su caterpillar ciampino



DETERMINAZIONE DEL
DIRETTORE GENERALE

Pag. 2 di 4

AET – Ambiente, Energia e Territorio S.p.A. con sede in Piazza J. F. Kennedy, 15 – 00043 Ciampino

(RM) Società ad intero capitale pubblico soggetta a controllo e coordinamento del COMUNE DI

CIAMPINO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO:

che si rende necessario provvedere al ripristino dell’impianto elettrico del caterpillar
matricola BXM04290 in dotazione al cantiere di CIAMPINO

VERIFICATO CHE:

non risultano attive, al momento, convenzioni Consip aventi ad oggetto beni e/o
servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;

CONSIDERATO:

che per il seguente servizio è stato interpellato direttamente l’assistenza autorizzata
presente in zona del mezzo:

1) PICCA SERVICE Airgen SRL , con sede legale in Via di Vermicino, 10– 00044
Frascati (Rm) P.IVA: 15938301007;

VISTO:

- il preventivo di spesa presentato dalla PICCA SERVICE acquisito da AET con
protocollo n. 1608 in data 14/3/2024, per un importo di €. 1.230,00 oltre Iva al
22%;

VISTO:



DETERMINAZIONE DEL
DIRETTORE GENERALE

Pag. 3 di 4

il vigente regolamento per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, che
pattuisce, per le forniture di beni e servizi, la possibilità di ricorrere all'affidamento
diretto ad un unico fornitore, quando l'importo di spesa non superi l'ammontare di
euro 40.000,00 iva esclusa;

VISTI:

- Il Decreto Legislativo n.36/2023 - Codice degli Contratti Pubblici;

- Il D.P.R. n. 445/2000;

- Il Decreto Legislativo n.231/2001;

- Il Decreto Legislativo n.33/2013;

RITENUTO:

di procedere alla riparazione del mezzo esplicato in premessa da PICCA SERVICE Airgen
SRL , con sede legale in Via di Vermicino, 10– 00044 Frascati (Rm) P.IVA: 15938301007,
dietro corrispettivo di €. 1.230,00 oltre iva al 22%, in quanto offerta congrua;

CONSIDERATO:

che PICCA SERVICE Airgen SRL, presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza
nel settore;

IL PRESIDENTE DEL CDA
DETERMINA

PER QUANTO ESPRESSO IN PREMESSA:

1. di procedere alla riparazione del mezzo esplicato in premessa da PICCA SERVICE
Airgen SRL , con sede legale in Via di Vermicino, 10– 00044 Frascati (Rm) P.IVA:
15938301007, dietro corrispettivo di €. 1.230,00 oltre iva al 22%;
2. di trasmettere, pertanto, relative ordinativo al RAVO SPA;
3. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito WEB dell'Azienda –
www.ambiente-spa.com alla sezione "Società trasparente".



DETERMINAZIONE DEL
DIRETTORE GENERALE

Pag. 4 di 4

Ciampino, 18/03/2024


